
Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità

Dipartimento Regionale Tecnico
 Servizio Ufficio Genio Civile Catania

    Ufficio del Consegnatario
 

    DETERMINA n° 33 del 01/02/2024

OGGETTO: Contratto di pulizia dei locali  sede dell'Ufficio del Genio Civile di Catania – Periodo
marzo 2024 – settembre 2027.

                        DETERMINA A CONTRARRE
(art. 17, comma 1, del Decreto Legislativo n. 36/2023)

Premesso che,  ai  sensi  dell'art.  17 comma 1 del  Decreto Legislativo n.  36/2023,  prima dell'avvio delle
procedure di affidamento di contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di
contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di
selezione degli operatori economici e delle offerte; 
Vista la nota n° 8438 del 22/01/2024 con cui il Dirigente Generale del Dipartimento Tecnico ha autorizzato il
Servizio Genio Civile di Catania ad attivare la procedura necessaria alla sottoscrizione dell’appalto con il
Consorzio Stabile CMF, aggiudicatario del servizio di pulizia, disinfestazione, derattizzazione e sanificazione
del lotto 3 della gara indetta dalla CUC – Centrale Unica di Committenza della Regione Siciliana (CIG
8758709B4F) per il periodo 1 febbraio 2024 - 26 luglio 2027;
Visto  il  Piano dettagliato degli interventi,  trasmesso dal suddetto Consorzio Stabile CMF con Pec (nota
assunta al protocollo del Dipartimento n. 2745 del 09/01/2024) e gli importi in esso indicati;
Preso atto che l'importo massimo stimato e riportato nel  predetto  Piano dettagliato degli  interventi  per
quanto concerne il Servizio Genio Civile di Catania è pari a € 112.937,20 + IVA, per un costo annuale di €
32.300,47 + IVA;
Considerato  che al momento l’affidataria del servizio delle pulizie in oggetto è l’impresa  AGS SRL, con
scadenza contrattuale al 31/12/2024;
Considerato  altresì che l’art. 13 del contratto, sottoscritto in data dicembre 2022, con l’impresa AGS srl
stabilisce  che  l’Ufficio  potrà  risolvere  unilateralmente  il  contratto  nell’ipotesi  di  sopravvenienza  delle
risultanze  di  una  nuova  gara  centralizzata  esperita  dalla  Centrale  Unica  di  Committenza  della  Regione
Siciliana e qualora l’Impresa aggiudicataria dovesse accettare l’incarico di pulizia degli Uffici .

D E T E R M I N A

1. di avviare la procedura di affidamento per il Servizio di pulizia dei locali sede dell'Ufficio del Genio 
Civile di Catania al  Consorzio Stabile CMF, aggiudicatario del servizio di pulizia, disinfestazione, 
derattizzazione e sanificazione del lotto 3 della gara indetta dalla CUC – Centrale Unica di 
Committenza della Regione Siciliana;

2. di risolvere unilateralmente il contratto con l’impresa AGS srl, in forza della clausola sancita dall’art.
13 del contratto sopra richiamato;

3. di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento il dott. Sebastiano Mario Guarrera

 sarà effettuata la pubblicazione della presente determina sul sito istituzionale dell'Ufficio del Genio
Civile di Catania. 

                     
                                                                     IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                        Ing. Gaetano Laudani

firma autografa omessa  ai sensi dell’art.3 , comma 2 del D.Lgs. N. 39/93
                                          


